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PIŠTĚKOVÉ PŘEDSTAVÍ
SVÁ DÍLA SPOLEČNĚ
SLAVNÝMALÍŘ A KOSTÝMNÍ VÝTVARNÍK OSLAVÍ ZA TÝDEN 90 LET STRANA 10

Svátek slaví: Lukáš

Pařížský autosalon odstartoval, přilákal také prezidenta Macrona
Evropa chce být jedničkou v oblasti elektromobility. Zájem o auta napájená bateriemi podle odhadů odborníků poroste. Jedním z důvodů bude také to,
že Evropská unie tlačí na postupné vyřazování vozidel se spalovacím motorem do roku 2035. Na pařížském autosalonu byl včera za účasti francouzské-
ho prezidenta Emmanuela Macrona představen mimo jiné kompaktní sportovní elektromobil DS E-Tense Performance (na snímku). I když se jedná
o pouhý koncept, automobilka se netají tím, že použité technologie pochází ze závodní série Formule E, kde značka v nedávné minulosti slavila velké
úspěchy. Elektromobil francouzské výroby ukázala také automobilka Renault. Macron zároveň před návštěvou autosalonu oznámil vyšší dotace na ná-
kup elektromobilu pro chudší rodiny. Prezident v rozhovoru s ekonomickým deníkem Les Echos uvedl, že dotace na elektromobil pro domácnosti s niž-
ším příjmem se v příštím roce zvýší na 7000 eur (více než 172 tisíc korun) ze současných 6000 eur. Zároveň pro zbývající kupující klesne na 5000 eur. Ma-
cron dodal, že od začátku roku 2024 bude zahájen systém takzvaného sociálního leasingu, který pomůže rodinám s nízkým příjmem získat elektromobil
za 100 eur (asi 2500 korun) měsíčně. Většina elektromobilů je v současnosti dražší než jejich ekvivalenty se spalovacím motorem a pro mnoho lidí jsou
nedostupné. Autosalon v Paříži začal včera a potrvá do konce týdne. MET a ČTK

AP

Fotbal jen za světla?
Televize vyjde vstříc
Liga. Nejvyšší soutěž má na podzim šlágry v časech, kdy už musí svítit umělé osvětlení. Energie. Šetřit by
se dalo, ale do termínů mluví hodně stran.Mistrovství světa. Pauza způsobí start jarní části v lednu STRANA 6



www.metro.cz PRAHA úterý 18. října 2022 02

Paříž dává po sto
dvaceti letech sbo-
hem obyčejné jíz-
dence.V Praze se
jich naopak prodá-
vá pořád nejvíc.

První jednosměrná jízdenka
na pařížské metro začala pla-
tit 19. července 1900 ve tři-
náct hodin. Stála tehdy pou-
hých 25 centimů ve starých pe-
nězích a cestujícímu umožni-
lamísto v první třídě. Nyní sto-
jí ikonický papírový lístek
1,90 eura, tedy asi 47 korun.
Město se nicméně rozhodlo,
že jej v rámci modernizace od
roku 2025 plně nahradí čipo-
vé karty či mobilní telefony.

Postupná digitalizace
Zrušení papírových jízde-

nek je v Praze prozatím pouze
na hodně vzdáleném obzoru.
Alespoň podle šéfa komunika-
ce dopravního podnikuDanie-
la Šabíka. „Ukončení prodeje
papírových jízdenek ze dne
na den nechystáme. Nicméně,

v rámci distribučních kanálů,
půjdeme cestou další postup-
né digitalizace,“ říká pro de-
ník Metro Šabík, podle které-
ho se například již nyní insta-
lují bezkontaktní terminály
v městských autobusech.

„První z nich by měly začít
fungovat v listopadu a do kon-
ce tohoto roku jimi budou vy-
baveny všechny naše autobu-
sy. Do konce letošního roku
pak chystáme spustit pilotní
projekt, v rámci kterého by
bylo možné kupony, včetně
ročního, nakupovat bezhoto-
vostně v jízdenkových auto-
matech. A samozřejmě chce-
me dál posilovat nákupy pro-

střednictvím e-shopu nebo
aplikace PID lítačka,“ dodává
pro Metro Šabík.

Klasika je klasika
Kompletní zrušení klasic-

kých papírových lístků by ne-
mělo podle mluvčí dopravní-
ho podniku Anety Řehkové
nyní logiku ani z ekonomic-
kých důvodů. Papírové jízden-
ky totiž tvoří stále většinu pro-
daných jednotlivých jízdenek.
Jejich obliba klesá jen mírně.
Je také známo, že jednorázové
papírové jízdenky využívají
hlavně návštěvníci metropole
a ti Pražané, kteří využívají
MHD jen občas. Tento fakt po-

užívali zástupci magistrátu
jako argument loni v srpnu,
kdy zdražili jednorázové jíz-
denky na půl hodiny z 24 na
30 korun. Devadesátiminuto-
vá tehdy zdražila ze 32 korun
na rovných 40.

„Pokud se podíváme na po-
díl prodeje jednotlivého jízd-
ného v roce 2021, tak papíro-
vé jízdenky mají 62procentní
podíl proti 38 procentům pro
ty elektronické. Počet proda-
ných jednotlivých papírových
jízdenek se tedy pohybuje
zhruba okolo třiceti milionů
kusů,“ vysvětluje pro Metro
Řehková. Těch elektronic-
kých se tedy prodalo něco

přes osmnáct milionů kusů.
Papírové jízdenky se v hlav-
nímměstě nejvíce kupují v au-
tomatech. Loni se jich prodalo
37 procent z celkového obje-
mu prodeje, tedy necelých
osmnáct milionů. V případě
elektronických lístků frčely
SMS jízdenky. Těch bylo
26 procent, tedy 12 a půlmilio-
nu. V appce PID Lítačka si jich
cestující pořídili dvanáct pro-
cent, tedy zhruba šestmilionů
kusů.

Zastropované jízdné
Lítačka v mobilu má podle

zástupců dopravního podniku
jednu velkou výhodu. Při ná-
kupu různé kombinace jedno-
rázových jízdenek se vám ne-
stane, že celková cena všech
jízdenek překročí hodnotu ce-
lodenní jízdenky. Cestujícímu
v takovém případě aplikace
sama nabídne doplatit pouze
částku, která zbývá do ceny ce-
lodenní jízdenky. Za celoden-
ní jízdné tak lidé nezaplatí
více než 120 korun.

+420 482 368 100-102 | info@lazne-libverda.cz
www.lazne-libverda.cz MA
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WELLNESS À LA CARTE
dokonalé pro svátky 28.10. a 17.11.
2/4 noci | od 4.650 Kč
Ubytování, polopenze, parafínový zábal
rukou, 2/4 procedury (např. masáž lávovými
kameny, přístrojová lymfodrenáž, rašelinová
koupel, masáž), voucher na kávu a zákusek

VÁNOČNÍ POBYT
3-5 nocí | od 7.720 Kč/os.
Ubytování, polopenze, slavnostní Štědrovečerní večeře,
2× punč, káva a zákusek, uhličitá koupel, oxygenoterapie,
animační program ad.

SILVESTROVSKÝ POBYT
3-5 nocí | od 8.870 Kč/os.
Ubytování, polopenze, slavnostní Silvestrovská večeře,
novoroční brunch, 2× punč, káva a zákusek,
uhličitá koupel, masáž, animační program ad.

SVÁTKY
ve spa
resortu
libverda

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

inzerce

U obyvatel jihomoravské met-
ropole má obliba papírových
lístků praktické důvody.

● Brno loni oznámilo, že od
1. ledna letošního roku končí
s prodejem papírových jízde-
nek na MHD. Vše ale dopadlo
jinak. Vzhledem k celosvěto-
vým problémům s nedostat-
kem čipů nebyl schopen doda-

vatel doručit karty ve stanove-
ném termínu. Karty proto br-
něnský dopravní podnik ne-
měl k dispozici, a tak musel
dál prodávat staré dobré papí-
rové „šalinkarty“ s kuponem.

● Dopravní podnik města Brna
nicméně předpokládá, že do
čtyř let papírové jízdenky pro-
dávat tak jako tak přestane.

Studenti nad 18 let zde napří-
příklad využívají výhradně
elektronické jízdné zakoupe-
né přes e-shop.

● Jako první v Česku zrušil papí-
rové jízdenky Dopravní pod-
nik Ostrava. Jejich platnost vy-
pršela 31. března 2020. Důvo-
dem byla jejich nižší prodej-
nost, ale také finanční úspory.

Také Brno fandí papíru. Do „šalinkaret“ ale nesehnali včas čipy

Konec lístků z papíru se blíží
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U příležitosti Dne
stromů pořádají
Lesy hlavníhoměs-
ta Prahy tradiční
kolektivní výsadbu.

Pokud chcete alespoň jednou
v životě zasadit strom, a ne-
máte úplně kde, zaskočte
v sobotu do lesoparku Letňa-
ny. „Každoročně na jaře a na
podzim vysazujeme v praž-
ských lesích i na prázdných
plochách určených k zalesně-
ní desetitisíce nových strom-
ků. Přidejte se k nám teď na
podzim i vy a pomozte nám
s výsadbou lesních sazeni-
ček, z nichž jednou vyroste
nová generace lesa,“ říká
mluvčí Lesů hlavního města
Prahy Petra Fišerová.

Při příležitosti Dne stro-
mů, který se v Česku slaví
20. října, zvou Lesy na tradič-

ní společné sázení stromků.
„To se uskuteční v sobotu
22. října od 10 do 16 hodin,
tentokrát v lesoparku Letňa-
ny,“ zve čtenáře deníku Met-
ro Fišerová. Sazenice se bu-
dou doplňovat do už založe-
né oplocenky ve východní,

kbelské části lesoparku. Ta se
podle Fišerové nachází kousí-
ček od Ledečské ulice. Nářadí
i instrukce budou účastní-
kům k dispozici na místě.
„Letošní akce bude navíc

ještě trochu speciální, proto-
že v lesoparku bychom spolu

s vámi rádi také oslavili naše
třicáté narozeniny. Naše orga-
nizace začala fungovat na
podzim roku 1992, takže le-
tos slaví třicet let své existen-
ce. Let, během nichž se naši
lidé snažili a snaží dělat vše
pro to, aby byla pražská příro-

da pořád tak krásná, bohatá
a plná zeleně. A téma oslavy
se v našem případě vyloženě
nabízí,“ míní Fišerová.
Na památku výročí vysadí

zaměstnanci Lesů v letňan-
ském lesoparku kromě mno-
ha malých sazeniček také je-
den vzrostlý pamětní strom,
který má časem poskytnout
stín všem návštěvníkům.
„Jeho slavnostní výsadbu za-
hájíme v jedenáct hodin, na
dohled od oplocenky, kde se
bude sázet během celého
dne, a budeme rádi, když
také přijdete,“ doplňuje Fiše-
rová.
Loni kolektivní výsadba

pod hlavičkou Lesů probíhala
v Kunratickém lese. Společný-
mi silami zde tehdy Pražané
a zaměstnanci Lesů osazovali
duby, buky, lípy či jedle. „Sa-
zenice těchto dřevin v Kunra-
tickém lese zůstaly po smr-
cích napadených kůrovcem,“
uzavírá pro deník Metro Fiše-
rová. FILIP JAROŠEVSKÝ

Plakát láká na dřevorubce.Takhle to na výsadbách vypadalo loni. 2x LHMP

inzerce

Dub, buk či jedli. Sázejte je
ve Kbelích a slavte třicetiny
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Staré vozy budou
využívány k navý-
šení kapacity
a zkrácení interva-
lu ve špičce.

V Pražské integrované dopra-
vě bude do konce roku 2024
vyměněno 22 vlakových sou-
prav, které jezdí na příměst-
ských linkách – a to napří-
klad z Prahy do Kralup, Kolí-
na či Čáslavi. Nové vozy s ka-
pacitou 230 cestujících nahra-
dí ty dosavadní, které se pře-
sunou na jiné tratě. Vlaky na-
koupí České dráhy, které je
pro Prahu a Středočeský kraj
provozují.
„Po deseti letech opět rozví-

jíme vozový park pro železni-
ci. Abychom nalákali nové
cestující a udrželi komfort,
musíme nakupovat ty nejmo-
dernější stroje a zvyšovat ka-
pacitu přepravy,“ uvedl ná-
městek primátora Adam
Scheinherr.
Nové vlaky budou jezdit na

lince S4/U4 z Prahy do Kralup
nad Vltavou a Ústí nad La-
bem. Další část vlaků měla
být využita na lince S7 v úse-
ku Praha–Řevnice. „Avšak na
žádost Středočeského kraje
se nyní předpokládá nasaze-
ní těchto vozidel na linku
spěšných vlaků R41 Praha –

Kolín – Čáslav,“ píše se v do-
kumentu, který včera schváli-
li pražští radní. Ve špičkách
pracovního dne budou vlaky
z Prahy do Kralup i Kolína jez-
dit zdvojené a kapacita se tak
zvýší na 460 cestujících.
Vozy, které jezdí na trati

nyní, budou po nákupu no-
vých vlaků podle materiálu
využívány k navýšení kapaci-

ty a zkrácení intervalu ve
špičce na 15 minut na trati
Praha – Lysá nad Labem.
K tomu dojde po dokončení
modernizace trati v roce
2024 nebo 2025. Část vlaků
nasazovaných na lince R41
z Prahy do Kolína bude vyřa-
zena a část bude využita o ví-
kendech v rekreačním obdo-
bí na jiných tratích. ČTK

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY
A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE,
ODZNAKY, POHLEDNICE, MILITARIE,

ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY,
VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY, HRAČKY
GRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970,
RÁDIA, LAMPY A LUSTRY, UHLÁKY,

SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY
A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY,
ANGLIČÁKY, OBRAZY A GRAFIKY,

STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ,
VZDUCHOVKY, ČTYŘLÍSTKY,
STARÉ PŘÍBORY, HRNCE

A KASTROLY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

Nových vozů se Středočeský
kraj a Praha dočkají už v příš-
tím roce.

● Celkem deset nových vozidel
bude sloužit na linkách S6
(Praha-Smíchov – Beroun)
a S75 (Beroun–Rakovník).

● Nové jednotky s kapacitou
115 míst k sezení v 1. a 2. tří-

dě nabídnou cestujícím klima-
tizaci, bezbariérový přístup,
Wi-Fi nebo zásuvky pro dobíje-
ní drobné elektroniky.

● Nové motoráky pro PID vzni-
kají v polské železniční strojír-
ně PESA Bydgoszcz. První vozi-
dlo by se mělo objevit na tes-
tovacím okruhu ve Velimi už
na přelomu roku. MET

Nové soupravy budou mít nový vizuál. PID

Bobek obdržel
státní mongolské
vyznamenání
Mongolský prezident Uch-
ná Chürelsüch udělil ředi-
teli Zoo Praha Miroslavu
Bobkovi Řád Polární
hvězdy – nejvyšší státní
vyznamenání, které může
obdržet cizí státní přísluš-
ník. Pražská zoo uskuteč-
nila ve spolupráci s Armá-
dou ČR a řadou dalších or-
ganizací už devět letec-
kých transportů koní Pře-
valského na západ Mon-
golska. Dlouhodobě také
podporuje udržitelnost je-
jich návratu do přírody
a nově připravuje jejich
reintrodukční projekt pro
východní Mongolsko. MET

Udženija dál v čele
Starostkou Prahy 2 se sta-
la Alexandra Udženija
(ODS), rozhodli včera na
ustavujícím jednání zastu-
pitelé městské části.
V čele radnice je Udženija
od prosince 2021, kdy ve
funkci vystřídala Janu Čer-
nochovou (ODS), která se
stala ministryní obrany.
V Praze 2 se na koalici
domluvily Společně pro
Prahu 2 (ODS a TOP 09)
a ANO – mají v 35člen-
ném zastupitelstvu těs-
nou většinu 18 hlasů.
Dohodu mají i v Praze 6,
kde podepsali koaliční
smlouvu zástupci ODS
s KDU-ČSL, STAN s podpo-
rou Zelených a Prahy 6
Sobě. Mají 23 hlasů. ČTK

Magistrát bude jednat se spo-
lečností JCDecaux o možnos-
ti odkoupit přístřešky MHD,
které firma vlastní. Rozhodli
o tomměstští radní.
Firmě JCDecaux v polovině

loňského roku skončila
smlouva s městem na provoz
asi 690 zastávek, které nyní
magistrát vyměňuje za vlast-
ní. Pokud by se obě strany
dohodly na odkupu, město
by získaný mobiliář využilo
k rozšíření počtu přístřešků
na základě požadavků měst-
ských částí a k výměně doslu-

hujících zastávek, které vlast-
ní dopravní podnik. „Aktuál-
ně jsou evidovány požadavky
městských částí na zhruba
250 nových zastávek a před-
pokládá se dalších až asi
50 zastávek pro potřeby no-
vých investičních akcí,“ píše
se v dokumentu.
JCDecaux provozovala vět-

šinu zastávek v metropoli na
základě smlouvy z roku
1994, výměnou za platbu
městu a jejich pořízení
a údržbu na nich mohla pro-
vozovat reklamní plochy. ČTK

Chystá se velká změna. Praha
chce totiž snížit minimální
počet parkovacích míst, kte-
rýmusí stavebníci podle Praž-
ských stavebních předpisů
(PSP) budovat u nových rezi-
denčních domů. Návrh nove-
ly předpisů schválili radní
města, nyní jej budou připo-
mínkovat městské části.
Ve velké části centra města

by podle návrhu bylo možné
stavět bytové domy bez par-
kovacíchmíst. Cílem je podle
vedení magistrátu snížení
cen bydlení a podpořit udrži-
telný rozvoj města. PSP měs-
to rozdělí na sedm zón, ve
kterých s pomocí výpočtu sta-
novují povinný počet parko-
vacích míst dle postavené
hrubé podlažní plochy. Parko-
vání je nutné stavět i v cen-
tru, zmíněné úpravy by
umožnily stavět bez stání.

„Chceme umožnit, aby
mohly vznikat i projekty pro
lidi, kteří to auto vůbec nema-
jí a nepotřebují,“ uvedl radní
města pro bydlení Adam Zá-
branský. Minima parkova-
cích stání se podle návrhu sní-
ží na celémúzemíměsta včet-
ně jeho okrajových částí.
Zachován má zůstat maxi-

mální počet parkovacích
míst, který je stanoven na
dvě stání na jednu bytovou
jednotku. „Návrh nově zo-
hledňuje více do detailů do-
stupnost veřejné dopravy se
zaměřením na kolejovou do-
pravu,“ dodal náměstek pri-
mátora Adam Scheinherr.
Město podle něj chce úpra-
vou snížit míru regulace
a umožnit trhu reagovat na
poptávku, protože byty bez
nutnosti stavět parkování
můžou být výrazně levnější.

Návrh nyní budou připo-
mínkovat městské části, poté
o něm bude znovu hlasovat
vedení města. Radní schválili
prodloužení připomínkování
na 45 dnů, aby měly radnice
dostatek času se k úpravám
vyjádřit. „Je zřejmé, že kolem
toho nějaká diskuze bude,“
řekl náměstek primátora
Petr Hlaváček.
Záměr ocenila ředitelka

strategie developerské firmy
UDI Group Marcela Fialková.
„Tam, kde chceme dosáh-
nout dostupné ceny, a v mís-
tech, kde je kvalitní veřejná
doprava, tak velké množství
parkovacích míst, jaké jsme
povinni stavět nyní, kupující
většinou nevyužijí,“ uvedla.
Návrh schválila dosluhují-

cí rada složená ze zástupců Pi-
rátů, Prahy Sobě, TOP 09
a STAN. ČTK

Moderní vlaky dorazí už za rok

inzerce

Krátce

Přístřešky MHD.
Koupí je město?

Parkování. Magistrát chce
snížit minimální počet míst

Nové vlaky mají
nalákat cestující



Více informací na bezplatné náborové lince 800 220 020
nebo nawww.dpp.cz/chci-do-dpp

ve středu 19. října 2022
ve 14.30 hodin.

PŘIVÍTÁME VÁS NA ADRESE:
Garáž Řepy, Reinerova 701/6, Praha 17 – Řepy

Informační den
pro zájemce o práci řidič/řidička autobusu

Dopravní podnik hl. m. Prahy,
akciová společnost

VÁS ZVE NA



www.metro.cz DOMOV úterý 18. října 2022 06

Praha – stadion
Slavie v Edenu.
Podzimní derby
se Spartou se ode-
hraje tuto neděli
v sedm hodin
večer. Bude se
k tomu svítit.

Ve fotbalovém pravěku,
a není to zase tak dlouho, ješ-
tě v 80. letechminulého stole-
tí, neměly všechny prvoligo-
vé stadiony umělé osvětlení.
Zápasy některých mužstev
proto musely začínat ještě za
denního světla a nedej bože,
že by se zápas z nějakých dů-
vodů protáhl do tmy.

Sparta je televizní tahák,
bez osvětlení to nejde
I tak se většina tehdejších

fotbalů v nejvyšší soutěži, po-
kud to byl víkend, odehráva-
la brzo odpoledne. Přede-
vším v podzimní části. Elek-
třinou se šetřilo už tehdy. Ne
kvůli ceně, ale kvůli tomu, že
jí v tehdejší ekonomice neby-
lo vždy dost. Jenže nyní bu-
dou sportovci, a to nejen ti
v kopané, určitě víc hledět na
to, kolik při hraní prosvítí.
„Umím si představit, že by

proběhla časem debata mezi
kluby nejvyšší soutěže a fot-
balovou asociací na téma, že
by utkání začínala a končila
za denního světla, protože
ceny energií jsou vysoké,“
říká Ondřej Kasík, mluvčí
Sparty Praha. Jedním de-
chem ale dodává, že jeho
klub je současně vázán
smlouvami s O2 TV Sport, kte-

rá vysílá ligové přenosy.
„Jsou hodně sledované, vysíla-
cí schéma se plánuje nadlou-
ho dopředu, nelze ho ze dne
na den změnit,“ vysvětluje
Kasík. Klub semusí časově ve-
jít do již schváleného progra-
mového harmonogramu.

Začátky určuje asociace
Olomoucký klub Sigma by

zápasy, kdy se nemusejí žha-
vit stožáry s osvětlením, přiví-
tal. „Co se týče posunu výko-
pu utkání na časy, kdy není
potřeba svítit, byli bychom
určitě pro, nicméně nejsme
v tomto případě pány situa-
ce. Termíny určuje vedení li-
gové soutěže ve spolupráci
s televizí,“ uvedl pro deník
Metro mluvčí hanáckého fot-
balu Jiří Fišara. Ohledně ná-
kladů na energie zatím nemo-
hou Olomoučtí uvést kon-
krétní sumu.
„I když samozřejmě počítá-

me, že bude vyšší než v před-
chozích letech. Do konce to-
hoto kalendářního roku
máme ceny fixovány a nové
ceny jsou teprve v jednání,“

připomíná mluvčí SK Sigma
Olomouc.
Podobně to vidí v Liberci,

kde hraje nejvyšší soutěž Slo-
van. „Změny jsou v pravomo-
ci Ligové fotbalové asociace,
která o nich rozhoduje kolek-
tivně,“ říká Tomáš Čarnogur-
ský, šéf klubové komunika-
ce. Co mají v Liberci jisté, to
budou určitě vyšší ceny než
v minulé sezoně.
Nicméně televize vychází

do určitémíry světelnýmpod-
mínkám vstříc. „Věříme, že
klubům v tomto ohledu při-
jde vhod zimní časový slot,
který začne od 14. kola. Větši-
na zápasů tak bude mít úvod-
ní výkop v patnáct hodin, dva
zápasy pak od osmnácti,“
říká David Solnař, mluvčí
O2 TV Sport.
Pokud by některému z klu-

bů nevyhovoval start zápasu
v šest večer, je televizní kanál
připravený v odůvodněných
případech nabídnout odpo-
lední slot. „V minulosti jsme
již několikrát klubům takto
vyhověli,“ připomíná mluvčí
Solnař.

Do nákladů se počítají
i vyhřívané trávníky
Namodlení za teplou zimu

se fotbalové kluby asi nedají,
ale do nákladů se jim promít-
nou vedle svícení a vytápění
šaten či kanceláří a dalších
objektů i trávníky. Prvoligo-
vé kluby je mají povinně vy-
hřívané, aby se hrálo na způ-
sobilých terénech. „Náklady
nejdou jednoznačně odhad-

nout, u vytápění plochy jde
o to, jaká bude panovat ven-
kovní teplota. U osvětlení sta-
dionu zase o to, kolikrát bu-
deme hrát ve večerních te-
levizních přenosech,“ popisu-
je Martin Kovařík, ředitel
marketingu a komunikace
FK Teplice. Každopádně seve-
ročeský klub počítá nárůst
cen za energie v desítkách
procent. PAVEL HRABICA

Staré halogeny jsou střídané úspornými LED světly

Jaro bude už v lednu

Kvůli fotbalovému mistrov-
ství světa v Kataru bude
Fortuna liga přerušená,
i když se šampionát odehraje
bez české reprezentace.

● První liga tak dohraje pod-
zimní část v listopadu, i když
obvykle se hraje i v prosinci.

● Jarní část letošní ligy, včetně
nadstavby, ale zahájí už na
konci ledna 2023, i když se
běžně začíná až v únoru.

Že by fotbal nemyslel na úspo-
ry, to se určitě říct nedá. Původ-
ní halogenové žárovky ustupu-
jí úspornějším zdrojům.

● UEFA rozděluje stadiony
ohledně úrovně a intenzity
svícení na kategorie A až D.

● Například Slavia Praha přešla
po výměně osvětlení stadionu
v Edenu z nejnižší katego-
rie D rovnou do třídy A.

● Výhodou LED svítidel na spor-
tovních stadionech je, vedle

výrazné úspory elektřiny (až
75 procent), i rychlost nasvět-
lení plochy. U starých typů se
zdroje naplno rozsvítí asi za
půl hodiny, LED světla září
ihned.

● Energie vydaná na osvětlení
jednoho prvoligového utkání
není zásadní položkou. Hlav-
ně menším klubům v nižších
soutěžích nyní komplikují
ceny elektřiny hlavně trénin-
ky, které se na podzim a na za-
čátku zimy odehrávají obvykle
už za šera nebo za tmy.

Kopaná a slunce

21
Tolik hodin slunečního svitu
je v průměru v lednu v Tepli-
cích, kde sídlí tamní prvoligo-
vý klub. Je to nejméně ze
všech prvoligových měst.
V Praze, která má v nejvyšší
soutěži tři kluby, si užijí lidé
v lednu slunce v průměru
43 hodin. V Plzni, kde také
hraje jeden z elitních klubů,
svítí v lednu slunce v průmě-
ru 31 hodin.

Fanoušci sledují podvečerní fotbal na Bohemians. MAFRA

.cz
• Břitké Komentáře Štěpána Chába• Odhalené Tajnosti slavných Adiny Janovské

• Nekorektní Svět Tomáše Koloce• Skoro bulvární aférky Ely Novákové

• Vzpomínání Ondřeje Suchého• Převážně pozitivní zprávy z regionů• Erudované recenze knih, filmů i TV
... a mnoho dalšího na webu s nadhledem
a širokospektrými názory autorů s vyšší
školou života

Fotbal jen za denního světla?
Kluby by ušetřily elektřinu

inzerce
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Bezpečnostní infor-
mační služba (BIS)
informuje o rus-
kých agentech.

BIS zveřejnila výroční zprávu
za rok 2021. Píše se v ní o rus-
kém agentovi, který měl kon-
takty na novináře. Podle kon-
trarozvědky je využíval k na-
stolování proruské politické
agendy, koordinaci veřej-
ných vystoupení politiků
nebo medializaci témat, kte-
rá jsou v souladu se zájmy
Ruska.
Kauza zapojení ruských

agentů do výbuchu munič-
ních skladů ve Vrběticích
a následné vyhoštění rus-
kých diplomatů z ČR podle
BIS výrazně omezily možnos-
ti osobního setkávání pracov-
níků ruské ambasády a čes-
kých proruských aktivistů.
Podle šéfa BISMichala Kou-

delky jsou v Česku ruští zpra-
vodajci i nadále, ale pod ji-
ným typem krytí. „Museli
změnit formu a metody prá-
ce, přizpůsobit se zásadně si-
tuaci, která zásadně omezuje
jejich činnost,“ podotkl Kou-
delka. „Udržovat a rozšiřovat
kontakty s proruskými akti-
visty se nicméně dařilo jedno-
mu z vlivových agentů půso-
bících ve prospěch orgánů
ruské státní moci, který má
navíc vazby i mezi novináři
a zprostředkované kontakty
s některými politiky,“ uved-

la BIS ve výroční zprávě. „Vli-
vová skupina, jejíž je tento
agent součástí, disponovala
dostatkem finančních pro-
středků k tomu, aby udržova-
la, nebo dokonce rozšiřovala
okruh proruských novinářů
a aktivistů, kteří by kromě vý-
roby alternativníhomediální-
ho obsahu pořádali veřejné

akce využitelné ve prospěch
ruské propagandy,“ uvedla
BIS. Dodala, že „zapojeným
osobám“ byly propláceny ná-
klady na přípravu materiálů
a v některých případech i za-
jištěny cesty do zahraničí,
kde byla jejich činnost dále
koordinována a kontrolová-
na. Podle BIS po snížení po-
čtu diplomatů na ruské am-
basádě odjela i řada osob
s vazbami na ruské zpravo-
dajské služby. Ty proto musí
hledat „alternativní možnos-
ti“ k vedení špionážních ope-
rací na českém území, uved-
la kontrarozvědka. Očekává,
že k tomu budou využívat
schengenského prostoru
a zemí, ve kterých se Rusku
podařilo udržet masivní di-
plomatickou a zpravodaj-
skou přítomnost. Podle BIS
se na některé proruské akti-
visty obraceli zástupci rus-
kých státních médií, aby zís-
kali tendenční stanoviska vy-
užitelná pro ruskou vnitro-
státní propagandu.
Kontrarozvědka také upo-

zornila, že v roce 2021 vzrost-
la poptávka od ruského vojen-
ského průmyslu, který se pro-
jevoval zejména „v oblastech
obráběcích strojů, materiálů
a know-how i vojenskéhoma-
teriálu cestou reexportů a ne-
dodržování/obcházení mezi-
národních sankcí“. Dlouho-
dobé sankce EU vůči Rusku
jsou podle BIS účinné a nutí
Rusko hledat alternativní ces-
ty k získávání požadovaného
zboží. ČTK

Případ Lukáše Nečesaného byl
ve své době velmi sledovaný.
Nečesaný byl stíhán za pokus
o vraždu. Soudy ho ale nako-
nec osvobodily. Nečesaný na-
konec dostane odškodné od
státu 1,7 milionu korun a úro-
ky z prodlení. Peníze dostane
za dva roky strávené za mříže-
mi. Po zásahu Nejvyššího sou-
du ho justice osvobodila pro
nedostatek důkazů a případ
zůstal neobjasněný. Nečesaný
se u soudu domáhal 18,8 mili-
onu korun amůže podat odvo-
lání. Útok na kadeřnici se stal
v únoru roku 2013. Pachatel
udeřil ženu do hlavy polenem
a vzal jí přes 10 tisíc korun. Ob-
žaloba z činu vinila Nečesané-
ho. Napadená žena ho nejprve
jako agresora nepoznala, poz-

ději jej označila za útočníka.
Podle soudních znalců trpěla
po útoku výpadky paměti.
Kauza byla médii sledovaná
také v souvislosti s Nečesané-
ho rodiči. Ti čelili jinému trest-
nímu stíhání – bývalý ředitel
liberecké krajské nemocnice
Luděk Nečesaný a jeho man-
želka Šárka byli obžalovaní
v korupční kauze. I je ale sou-
dy osvobodily. ČTK

Lukáš Nečesaný ČTK

Pohřeb známého herce bude 26. října
Poslední rozloučení s Josefem Somrem bude 26. října ve 14 hodin ve velké obřadní síni
strašnického krematoria v Praze. Dlouholetý člen Činohry Národního divadla, oblíbený
divadelní, rozhlasový, televizní a filmový herec zemřel v neděli ve věku 88 let. Somr ve fil-
mech ztvárnil více než 170 postav, jeho zřejmě nejznámější rolí je výpravčí Hubička, lišác-
ký svůdník z oscarových Ostře sledovaných vlaků Jiřího Menzela. Získal tří divadelní ceny
Thálie. V roce 2014 ji dostal za celoživotní činoherní mistrovství. O dva roky dříve dostal
Českého lva za přínos kinematografii. Na snímku je známý herec v dubnu 2019. ČTK

Citát

Docílili jsme toho,
že ruská zpravodajská
přítomnost z tradič-
ních pozic legalizova-
ných na zastupitel-
ském úřadu je na
velmi nízké úrovni
a v tuto chvíli nepřed-
stavuje zásadní riziko
pro bezpečnost ČR.
MICHAL KOUDELKA, ŠÉF BIS

Společnost Farma Čapí
hnízdo nebyla v době žádosti
o dotaci součástí Agrofertu.
Před pražskýmměstským sou-
dem to vypověděla finanční
ředitelka Agrofertu Petra Pro-
cházková. Uvedla, že projekt
nevnímala jako soukromý
plán Andreje Babiše, nemělo
podle ní jít ani o jeho soukro-
mé sídlo. Naopakmarketingo-
vá specialistka Tereza Svěrá-
ková u soudu popsala, že Ba-
biš mluvil o areálu jako
o „tom nejlepším, co vybudo-
val“. Podle ní měl Babiš k Ča-
pímu hnízdu vztah, žádné zá-
sadní rozhodnutí se nesmělo
učinit bez něj. V kauze kolem
dotace čelí vedle Babiše obža-
lobě i jeho někdejší poradky-
ně Jana Nagyová. Oba obžalo-
vaní vinu odmítají. Hlavní lí-
čení pokračuje výpověďmi
dalších svědků. iDNES.cz a ČTK

Zájem o přeočkování proti co-
vidu-19 byl v posledním týd-
nu ve srovnání s koncem srp-
na téměř 2,5násobný. V pátek
zdravotníci aplikovali více
než 20 tisíc dávek vakcíny,
většinou právě posilovacích,
což je nejvíc od února letošní-
ho roku, kdy končila vlna prv-
ního přeočkování. Vyplývá to
z dat ministerstva zdravotnic-
tví. Od 21. září je dostalo více
než 107 tisíc lidí, z toho té-
měř polovina minulý týden.
Zájem je především o druhou
posilující dávku vakcíny. Cel-
kově se proti covidu-19 necha-
lo očkovat 65,2 procenta po-
pulace. Například lidí nad
80 let je očkováno přes 90 pro-
cent. Odborníci ale upozorňu-
jí, že účinnost základního oč-
kování dokončeného v loň-
ském roce je v současnosti už
výrazně nižší. ČTK

AR
CH

IV
M
AF

RA

Ruští agenti jsou
pod kontrolou

Čapí hnízdo.
Soud pokračuje

Dotace z Evropy

100
Nižší energetické náklady pro
70 tisíc domácností, revitaliza-
ce stovek památek, 1492 po-
stavených a opravených zaří-
zení sociální péče, čtyři miliar-
dy na zvýšení připravenosti
integrovaného záchranného
systému, výstavba obchvatů,
mostů a modernizace
932 kilometrů silnic. Integro-
vaný regionální operační pro-
gram podpořil už 15 tisíc žá-
dostí o platbu celkovou dota-
cí, jejíž objem překročil hrani-
ci 100 miliard korun. Právě
v době horšící se ekonomické
situace je důležité, že peníze
z evropských fondů umožňují
vznik projektů, které zlepšují
život v českých regionech. ČTK

Vyhozené peníze

10
Státní podpora průmyslového
výzkumu, vývoje a inovací
v letech 2016 až 2022 nevedla
k očekávaným ekonomickým
přínosům v praxi. Uvedl to
Nejvyšší kontrolní úřad (NKÚ)
po kontrole tří národních pro-
gramů v gesci ministerstva
průmyslu a obchodu (MPO),
z nichž bylo v této době vyna-
loženo 10 miliard korun. NKÚ
zjistil, že tři roky od ukončení
projektů dosáhly tržby v prů-
měru jen 10,2 %, což příjemci
očekávali ve svých žádostech
o podporu. NKÚ uvedl,
že MPO podpořilo i takové
projekty, které dostatečně ne-
prokázaly schopnost uplatnit
výsledky výzkumu v praxi. ČTK

Očkování. Je
o něj zájem

Známá kauza. Dostane
od státu 1,7 milionu
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Válka vážně posti-
huje děti. Krátí jim
zdraví i vzdělání.

Invaze na Ukrajinu a násled-
ná skoková inflace uvrhly do
chudoby čtyři miliony dětí ve
východní Evropě a Střední
Asii. „Oproti roku 2021 žije
v regionu v materiální nouzi
o 19 procent více dětí,“ uvedl
Dětský fond OSN (UNICEF).
Nejvýraznější nárůst zazna-

menalo Rusko, kde nyní žije
v domácnostech pod hranicí
chudoby dalších 2,8 milionu
dětí. „To jsou tři čtvrtiny cel-
kového nárůstu v regionu,“
uvádí UNICEF s tím, že počet
dětí žijících v nedostatku na
Ukrajině vzrostl o půl milio-
nu, což je druhý největší po-
díl. Následují kavkazské
a středoasijské země.
Studie UNICEF varuje, že

důsledky dětské chudoby ne-
znamenají jenom rodinu ve
finanční tísni. Prudký nárůst

dětí z rodin žijících v bídě
může znamenat až dalších
4500 úmrtí dětí předtím, než
se dožijí prvního roku, a až
117 tisíc dětí bude kvůlimate-
riální nouzi letos muset ode-
jít ze školy.
„Čím chudší je rodina, tím

větší část jejího příjmu připa-
dá na základní potřeby, jako
je jídlo a pohonné hmoty.
S prudce rostoucími náklady
na základní zboží klesá
objem peněz na uspokojení
dalších potřeb, jako je zdra-
votní péče a vzdělání,“ uzaví-
rá UNICEF. HAL a ČTK

Děs z Íránu
Centrem Kyjeva včera
otřásla série explozí. Sta-
rosta města Vitalij Kličko
uvedl, že útoky, jež si vyžá-
daly několik obětí, měly
na svědomí bezpilotní le-
touny – konkrétně drony
Šáhid-136 íránské výroby.
Server Politico pozname-
nal, že íránské angažmá ve
válce popudilo Izrael, jenž
zatím Ukrajinu podporoval
jen rétoricky. Izrael, úhlav-
ní nepřítel Íránu, nyní patr-
ně aktivuje plnohodnot-
nou vojenskou pomoc
Ukrajině. Informoval
o tom ministr pro diasporu
Nachman Šaj. HAL

Dostal čtvrtstoletí
Přední běloruský opoziční
politik Mikalaj Autucho-
vič byl odsouzen k 25 le-
tům vězení. Odpůrce reži-
mu prezidenta Alexandra
Lukašenka shledal soud
vinným z přípravy teroris-
tického útoku, vlastizrady
a spiknutí s cílem uchvá-
tit moc. Autuchovič je

59letý veterán sovětské
války v Afghánistánu.

Poprvé ve vládě
Novým švédským premié-
rem bude šéf konzervativ-
ní Umírněné koaliční stra-
ny Ulf Kristersson. Povlád-
ne s podporou protiimi-
grační strany Švédští de-
mokraté, která tak bude

mít poprvé přímý vliv na
vládní politiku.

Výměna zajatců
Rusko a Ukrajina si vymě-
nily celkem 218 zajatců.
Na Ukrajinu se vrátilo
více než 100 žen, šlo o prv-
ní případ od začátku kon-
fliktu, kdy se vrátily výluč-
ně ukrajinské ženy. ČTK

Havárie letounu

Po pádu vojenského letounu
Su-34 na obytnou čtvrť v rus-
kémměstě Jejsk zahynuli čty-
ři lidé a 25 jich bylo zraněno.

● Požár, který zachvátil všech
devět pater domu, se hasi-
čům podařilo uhasit. Jejsk
leží u hranic s Ukrajinou.

AP

Krátce

Kreml si ničí
budoucnost

inzerce
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Expozici s názvem
Pištěk & Pištěk,
dva světy najdete
v Galerii Villa Pellé.

Dva malíři, dva světy, rodin-
né pouto. Přestože syn Jan po-
dědil po svém otci Theodoru
Pištěkovi umělecké nadání,
společnou výstavu připravili

poprvé. Milovníci současné-
ho umění ji mohou navštívit
od zítra v pražské Galerii Vil-
la Pellé.
Theodor Pištěk, který

25. října oslaví devadesáté na-
rozeniny, vstoupil na scénu
počátkem 60. let minulého
století. Do českého světa umě-
ní se zapsal jako klíčová po-
stava hyperrealistického ma-
lířství, ve světě je také uzná-
vaným kostýmním výtvarní-

kem. Jeho syn Jan patří ke
generaci 80. a 90. let, která
spoluurčovala postmoderní
směr českého malířství po
pádu komunismu.
Přestože se jejich styly růz-

ní, oba tvůrce spojuje touha
po dokonalosti, umělecké
přesvědčivosti a důraz na kva-
litu provedení výstavy, která
má divákům připravit co nej-
komplexnější vizuální záži-
tek. „Unikátní první společná
výstava Theodora Pištěka
a Jana Pištěka je pokračo-
váním našeho úspěšného
cyklu, v jehož rámci v galerii
představujeme vynikající
umělce v mezigeneračním
dialogu,“ uvádí ředitelka
Villy Pellé Vladana Rýdlová.
Jan Pištěk představí svá

díla pocházející především
z období posledních pěti let,
jež reflektují jeho zájemopří-
rodní a civilizační fenomény.
Theodor Pištěk nabídne prů-
řez svou tvorbou od
nevystavených děl po své po-
slední počiny. MET

Jubileum oslaví Theodor Pištěk
společnou výstavou se synem

Video singl
Česká rock/nu-metalová
kapela Cocotte Minute ob-
lažila své fanoušky novým
singlem Řeka. Píseň je prv-
ní ochutnávkou z připravo-
vaného alba Zllá láska, kte-
ré vyjde příští rok na pod-
zim. „Zásadně jsme změni-
li způsob skládání, produk-
ce i našeho hudebního pří-
stupu,“ popisuje Řeku
frontman kapely Martin
Zeller. „Je čas se posunout
dál. Je to náš novej regulér-
ní video singl po skoro
třech letech. Mezitím se
změnil celej svět. Režisér
klipu říkal, že je to fresh,“
básní Zeller. MET

Dílo Theodora Pištěka KUNSTHALLE PRAHAObraz Jana Pištěka s názvem KENYA 2 JAN PIŠTĚK

Členové populární jihokorej-
ské popové skupiny BTS na-
stoupí povinnou vojenskou
službu v souladu s jihokorej-
skými zákony. Podle agentu-
ry Reuters to včera uvedlama-
nažerská společnost, která
BTS řídí. Její oznámení ukon-
čilo spekulace o tom, že by
členové kapely mohli s ohle-
dem na mimořádné umělec-
ké úspěchy dostat výjimku.
Podle jihokorejské ústavy

musí muži v Jižní Koreji na-
stoupit 18 až 21 měsíců dlou-
hou vojenskou službu, a to

nejpozději během 28. roku
věku.
Významní hudebníci či

sportovci mohou požádat
o dvouletý odklad. Jistí spor-
tovci ocenění na olympij-
ských hrách či jiných vý-
znamných mezinárodních
soutěžích, špičkoví hudební-
ci zabývající se vážnou hud-
bou nebo tanečníci vminulos-
ti dostali výjimku nebo jim
byla služba zkrácena. Někteří
jihokorejští poslanci vyzýva-
li, aby byla výjimka udělena
i členům BTS. ČTK

Dorazí Chýlková
Impro talk show 321Je-
dem! pod taktovkou mo-
derátora Nikoly Orozovi-
če znovu přivítá herečku
Ivanu Chýlkovou, a to
v pondělí 24 října v 19 ho-
din v Malostranské bese-
dě. „Vždy si pozvu zajíma-
vého hosta, se kterým se
já a mí kolegové z Just!Im-
pro bavíme a z jehož od-
povědí si bereme témata
na naše improvizované
scény,“ popisuje Orozo-

vič, který se improvizaci
věnuje od roku 2004, kdy
se stal hráčem České im-
provizační ligy. S koncep-
tem impro talk show při-
šel v roce 2016. Mezi před-
chozími hosty se objevili
například herečky Eva Ho-
lubová, Iva Janžurová, Te-
reza Dočkalová, herci Jiří
Mádl a Karel Zima, režisér
Jiří Havelka, zpěvačka Eva
Burešová, kouzelníci On-
dřej Pšenička a Richard
Nedvěd nebo kardiochi-
rurg Petr Neužil. MET

CO
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BTS. Hvězdy popu
musí na vojnu

Krátce

inzerce
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Počasí

„Mládí v čudu,
důchod

v nedohlednu!“

RADIM SMITH
Facebook

Teplotní rekordy: -1,0 °C (1866) 22,0 °C (1954) Bio:

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

Napište svou bublinu

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Výrazy vpisujte od středového písmene K
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.
1. pevný kryt želvy
2. kloub nohy
3. kabina na lodi
4. Klára (domácky)
5. řada vozidel
6. vlastní královi
7. kotrmelec
8. obyvatel

Kyrgyzstánu

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Smrt krásných srnců

Komediální drama (ČR, 1986)
21.45 Úsměvy Karla Heřmánka
22.25 Hercule Poirot XII
23.55 Váňa
00.55 AZ-kvíz
01.20 Zajímavosti z regionů
01.45 Banánové rybičky
02.15 Dobré ráno
04.45 13. komnataMarcely

Králové
05.15 Černé ovce

16.20 Zahraniční mise (1/3)
17.15 Krásy severní Evropy
18.05 Objevování světa II
19.00 Cyklotoulky
19.15 Křesťanský magazín
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Podraz II
21.45 Dějiny třetí světové
22.45 Letecké katastrofy
23.30 Apokalypsa: Hitler míří

na západ
00.20 Fargo III (8/10)
01.10 Letecké katastrofy
01.55 Cesty víry
02.25 Na hranici tradic
02.50 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.25 Na lovu II
18.25 Ulice (4347)

Seriál (ČR, 2022)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 MasterChef Česko VI (15)
21.40 Souboj na talíři II
22.40 Víkend
23.35 Dr. House VI (13)

Tah na branku. Seriál (USA,
2009)

00.35 Dr. House VI (14)
01.35 Souboj na talíři II
02.20 Víkend
02.55 Na lovu II
03.50 Pojišťovna štěstí III (34)
04.45 Novashopping

15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (58)

Rozchod. Rodinný seriál (ČR,
2022)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.40 Jednou jsi dole, jednou

nahoře
23.50 Ano, šéfe!
00.55 Policie v akci
01.55 Námořní vyšetřovací

služba X (3)
Fénix. Krimiseriál (USA, 2012)

02.50 Rizzoli & Isles: Vraždy na
pitevně IV (16)

06.00 Ranní fresh
09.00 Number One
11.00 Óčko hity
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
17.30 Gamingmania

Novinky ze světa her s Bárou
Hacsi

17.35 Óčko hity
Klipy nonstop

21.30 Tattoo Fixers Extreme
Krotitelé extrémně
zfušovaných kérek

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Vladimír Cekota
Jako tu minulou.
Bude tedy víc vody

než sněhu.

Anketa

Jak mrazivou očekáváte zimu?

Petra Štancová
V Praze bude

snad
zase mírná.

Víkend byl jako dělaný pro svatební veselí. Dojemné scény
zvěčnila@lena.flowers14. #charlesbridge #photograph
#viewofprague #czechrepublic #prague #přaha #praha
#karluvmost #kamvpraze #fotografia #foto #svatba
#miluju_prahu #mojemetro

Jiří Petroušek
Mráz

přichází
z Kremlu.

@mojemetro

DEZOLÁTI
Devatenáctiletý fanatik poblázněný xenofobními a nacionalis-
tickými idejemi zastřelil v Bratislavě dva mladíky u gay baru.
Toto nebyla jen tak nějaká vražda, ale v podstatě akt teroris-
mu. Pachatel si vytipoval skupiny lidí, které nenávidí: Židy
a LGBTQ lidi. Bylo mu jedno, koho konkrétně zabije, nenávi-
děl je všechny a inspirací mu byl masový vrah Anders Breivik.
Vybrat si nějakou skupinu obyvatel a udělat si z ní fackovací-
ho panáka pro její odlišnost může mít fatální následky. A začí-
ná to už u „nevinných“ vtípků. Nemysleme si, že jsme od ho-
lokaustu tolik civilizačně pokročili a že jsme v jádru jiní než
tehdejší typický Němec.
Součástí civilizovanosti by měla být citlivost na každý případ,
kdy je nějaká skupina lidí vydělována od ostatních a považo-

vána za něco nižšího,
méně hodnotného. I kdy-
by nám to nakrásně našep-
távala evoluce a instinkty.
Pohled na internetové dis-
kuse snadno ukáže, že
mezi námi existují lidé,
kteří tuto citlivost nepro-
jevují. Naopak s chutí

zesměšňují a urážejí vše, co jim znejisťuje zažitou představu
o „světě, když byl ještě v pořádku“. Patří k nim i podporovate-
lé putinovského Ruska. Je jisté, že pomáhají vytvářet podhou-
bí i pro občasný výbuch nenávisti. Liberálně a demokraticky
naladění občané takovým jedincům říkají dezoláti a opovrhují
jimi. Nejraději by je umlčeli, pozavírali, poslali do Ruska. Jsou
pro ně skvrnou na tváři společnosti.
Moment, nepřipomíná nám to něco? Nebyla tu před chvílí řeč
o riziku z dehumanizace vybrané skupiny lidí? Vím, jak je to
těžké tváří v tvář štváčům, ale nebuďme jako oni. Bojujme
proti názorům, nejlépe vlastním příkladem, ale neříkejme, že
jejich nositelé jsou méně člověkem či občanem.

Citát

Nemysleme si, že
jsme od holokaustu
tolik civilizačně
pokročili.

Dopisy a vzkazy

NEUROLOG

Řešení sudoku

IVAN
ADAMOVIČ
PRŮVODCE PŘÍTOMNOSTÍ

Důchodci a ráj?
Před několika dny v hlav-
ních zprávách večer vysíla-
la jedna z televizí repor-
táž o životě současných
důchodců. Diváci mohli
obdivovat bydlení v penzi-
onu s nejmodernějším vy-
bavením, s nabídkou slu-
žeb skoro hotelového
typu, nechybělo ani kadeř-
nictví. Důchodci byli skvě-
le oblečeni, bez problémů
zvládali chytré telefony
a PC, učili se cizí jazyky
nebo se věnovali jinému
vzdělávání, pečovali o fy-
zickou kondici cvičením,
běháním... Skoro ráj? Ško-
da že autoři reportáže ne-
sdělili, kolik vše stojí,
a kdo může takto pěkně
roky v důchodě prožívat?
Mléko, chleba, vejce, to
zdražuje všem stejně –
avšak jako pomoc proti
inflaci dostává každý
senior jiný příspěvek.
Čím vyšší důchod, tím
větší podpora.

JANA DVOŘÁKOVÁ, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek
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Dbejte na dosta-
tek odpočinku.

Pediatři hlásí nárůst dětí, kte-
ré plní jejich ordinace s nej-
různějšími virózami, nachla-
zením či infekcemi horních
dýchacích cest. Dětská imuni-
ta si s nimi často neporadí
a děti bývají nemocné opako-
vaně.
„Nejčastějším onemocně-

ním malých dětí jsou právě
akutní virové infekce hor-
ních dýchacích cest. Lze oče-
kávat, že letos na podzim
bude pokračovat intenzivněj-
ší vlna opakovaných infektů,
aby děti dohnaly posilování
imunity z doby pandemie,“
varuje pediatr Richard
Rýznar.

Nepodceňujte spánek
Někteří odborníci připisují

vyšší nemocnost i zrychlené
době, kdy jsou děti i jejich ro-

diče přetížení, což se na je-
jich imunitě může negativně
podepisovat. Proto je podle
nich důležité, aby děti měly
jak dostatek volného času na
vlastní kreativní hry, tak
i na chvíle odpočinku, včetně
spánku.
„Spánek má velký vliv na

naše zdraví, tělo se během
něj regeneruje. Jeho nedosta-
tek oslabuje fungování imu-
nity, což může způsobit, že
budeme náchylnější k nemo-
cem,“ vysvětluje odborná
konzultantka BENU Lékáren
Ivana Lánová.
Množství spánku, které

dítě potřebuje, se liší podle
jeho věku. Nejmenší děti po-
třebují spát ideálně 12 až 16
hodin denně, předškoláci
10 až 13 hodin a dospívající
nejlépe 8 až 10 hodin.
„Zásadní je také jeho kvali-

ta. Zdravý spánek lze podpo-
řit omezením obrazovek –
tato zařízení by se měla vypí-
nat alespoň hodinu nebo dvě

před ulehnutím do postele.
Ložnice byměla být dobře vě-
traná a chladnější, na noc
tmavá a tichá. Důležitá je
také pravidelnost spánku, to
znamená vstávání a usínání
ve stejnou dobu,“ upozorňu-
je Lánová.
Pediatr Richard Rýznar

k tomu dodává, že neméně
důležitá je i strava a domácí
prostředí. „Pokud kouříte,
snažte se, aby se dítě nedostá-
valo do kontaktu s cigareto-

vým kouřem. Ten totiž zvyšu-
je počet infekcí dýchacích
cest a pravděpodobnost vzni-
ku astmatu. Dobré je také po-
silovat dětem obranyschop-
nost, což se dá několika způ-
soby. Vhodný je pestrý jídel-
níček, dostatečný pohyb a po-
mohou i doplňky stravy,“
říká Rýznar.

Nezapomeňte na vitaminy
Během podzimních a zim-

ních měsíců, kdy se ve vel-

kém šíří respirační nemoci,
nebo když je dítě už ne-
mocné, je vhodné zvýšit pří-
sun vitaminu C. Na podzim
a v zimě je imunita snížena
také nedostatkem vitami-
nu D vlivem chybějícího slu-
nečního záření. Vitamin D je
důležitý pro správnou funkci
životně důležitých orgánů,
obranyschopnost organismu
a pro správný vývoj zubů
a kostí u dětí.
V posledních letech jsou

velmi oblíbené také betaglu-
kany, které patří mezi látky
s prokázaným imunomodu-
lačním účinkem a vysokou
mírou bezpečnosti. Mají
schopnost podpořit obranné
reakce organismu, které pů-
sobí proti bakteriálním a pa-
razitárním chorobám.
Ze zdrojů, které patří mezi

nejbohatší zástupce betaglu-
kanů, můžeme zmínit přede-
vším obiloviny – oves a ječ-
men, houby, kvasinky a moř-
ské řasy. KAMILA HUDEČKOVÁ

Imunita se začíná vyvíjet hned po poro-
du, proti nejrůznějším vlivům děti chrá-
ní látky obsažené v mateřském mléce.
Po ukončení kojení si děti budují odol-
nost ze setkávání se zárodky chorob.

● Veďte děti od raného věku k základní
hygieně a naučte je správnému mytí
rukou. To by mělo být nejen pro rato-
lesti automatické po příchodu z venku,
dále po použití toalety a samozřejmě
před jídlem.

● Dejte ale pozor na to, ať se váš poto-
mek nepohybuje v až příliš sterilním
prostředí. Aby se reaktivita imunitního
systému formovala správně, je potřeb-
ný určitý kontakt s mikroorganismy
z vnějšího světa.

● Snažte se, aby se děti s mikroorga-
nismy přirozeně popraly a získaly po-
třebnou obranyschopnost, která je
bude chránit i do budoucna.

Lékaři nabádají pacienty, aby odhodi-
li stud a včas řešili intimní problémy.
Ty mohou postihnout úplně každé-
ho. Gynekologické či urologické pro-
blémy totiž patří ke zcela běžným
onemocněním. Až 75 procent žen
v plodném věku se alespoň jednou
v životě setká s vaginálním zánětem
a téměř polovinu z nich potrápí opa-
kovaně.
Přes 40 procent mužů zase alespoň

jednou za život postihne erektilní
dysfunkce. I když se jedná o potíže,
které ve většině případů neohrožují
postiženého na životě, jejich neléče-
ní může rychle přejít do chronického
stadia a vést k dalším závažným kom-
plikacím.
Gynekologické nemoci jsou zcela

běžné, a není třeba se za ně stydět.
Mezi pacienty ovšem mnohdy přetr-

vává mýtus, že si za ně mohou sami,
například zanedbáním péče, nedosta-
tečnou hygienou nebo častým střídá-
ním sexuálních partnerů. „Není
tomu tak. Nejčastější příčiny vzniku
gynekologických problémů jsou po-
rucha mikrobiální vaginální flóry,
změna pH nebo přenos jiných druhů
bakterií, například z oblasti koneční-
ku,“ vysvětluje Tereza Čeledová, gy-
nekoložka Canadian Medical.
Zánětlivá onemocnění genitálu či

potíže sexuálního charakteru trápí
takémuže, ale jenmalá část z nich vy-
hledá lékařskou pomoc. „Stud je tře-
ba překonat, neboť je u těchto potíží
důležitá včasná diagnóza,“ nabádá
Václav Hynek, urolog EUC Kliniky
Ústí nad Labem. V mnoha případech
se dají tyto potíže vyřešit či zlepšit po-
mocí vhodné léčby. MET

Cigaretový kouř má vliv na infekce dýchacích cest. PROFIMEDIA

Sterilní prostředí nerovná se nejlepší

Stud. Zabraňuje včasné
léčbě intimních potíží

Co dělat, aby děti byly odolnější
proti opakovaným nemocem?

inzerce



Zdraví - nabídka
• Kardiocentrum 1. a 3. lékař-
ské fakulty Univerzity Karlovy
ve spolupráci s FNKV a VFN
hledá osoby s vyšší tělesnou
hmotností (BMI &gt;30) ve
věku 20-70 let a přítomností
arytmie fibrilace síní k zapoje-
ní do klinického výzkumného
programu zaměřeného na re-
dukci hmotnosti a léčbu této
arytmie. Součástí studie je
podpora zdravého životního
stylu, nutriční poradenství, in-
dividuální dieta, možnost léč-
by moderními antiarytmiky a
provedení katetrizačních zá-
kroků pomocí nejmoderněj-
ších technologií. Příslibem je
tak velká šance na redukci
hmotnosti a zbavení se této
nebezpečné arytmie. Zájemci
ať se hlásí emailem na
arytmie.fnkv@gmail .com
nebo arytmologie@vfn.cz.265035

Starožitnosti

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964264712

• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky, vzduchové pistole, vo-
jenské a hasičské odznaky.
Tel.: 602343563, email:
alesla@centrum.cz264839

Nemovitosti - nabídka

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
15 tis, větší do 20 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088264426

Nemovitosti - poptávka

• VÝKUP / výměny / proná-
jem nemovitostí. Notáře hradí-
me. 22 let praxe, ZOOMREALI-
TY, tel.: 776363636263715

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 264318

Byty - poptávka

• Koupím BYT, nemovitost.
Starší osoby mohu nechat do-
žít bez nájmu. Slušné jednání,
právní servis. Děkuji J. Jurdová
725805115263824

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 264337

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665264908

Práce - nabídka
• Polepování hraček ve skla-
du v Jažlovicích. Mzda 120 Kč
čist./hod. Výplata po týdnu.
Směny po-pá 06-14 nebo
14-22. Svoz z Roztyl zdarma
(10min). Směny v týdnu lze vo-
lit dle domluvy. Vhodné pro
ženy, aktivní penzisty i pro stu-
denty +17 let. Volejte
727903708. wellpack.cz 265041

• Recepční, vrátný, pracovník
CCTV proOZP až 150 Kč příspě-
vek na bydlení/dopravu, smě-
ny dle domluvy a možnost zís-
kat certifikát,
více info: 773786199 263921

• Amboseli přijme METAŘE /
závozníky v Praze - práce na
HPP/DPČ, pravidelné zálohy a
odměny. Volejte Po až Pa
mezi 9 – 15 hod.
Mob.: 724984850. 264586

• PŘIVÝDĚLEK za 151-167
Kč/hod - pokladní v Praze a
okolí i bez praxe, zaškolíme,
online rezervace směn, zálo-
hy. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz264602

• Denní/noční doplňování
zboží za 150-170,50 Kč/hod -
brigáda pro všechny, ONLINE
REZERVACE, prodejny v Praze
a okolí, zálohy.
Tel: 222534534 264621

• Přijmeme do výroby malých
transformátorů, snímačů a vi-
nutých dílů šikovného stroja-
ře, mechanika, elektromecha-
nika. Různé manuální práce v
malém kolektivu, jednosměn-
ný provoz v blízkosti metra Bu-
dějovická. Tel: 241445503
e-mail: temar@volny.cz265002

• Dopek pečiva/pultový pro-
dej lahůdek I BEZ PRAXE -
157,80-165 Kč/hod., směny
dle Vašich časových možností,
zálohy denně.
Více na tel.: 222534534264640

• KOMWAG přijme řidiče sk.
B, zimní údržba. HPP 22.500 –
27.000 + 13., 14. plat, výroční
odměny, aj. Volejte zdarma
800566924265064

• Základní škola přijme kucha-
ře-kuchařku na hlavní pracov-
ní poměr. Nástup ihned. Kon-
takt: 222 202 570264970

• Výplata ihned po směně! Vy-
kládka kamionu, svoz zOpato-
va zdarma. Mzda 115 Kč
čist./hod. Po odpracování 160
hod. dorovnání na 130
Kč/hod. Noční směny Ne-Čt
17-04. Lze volit směny v týdnu.
Práce vhodná pro fyzicky zdat-
né muže +18 let. Pokud máte
zájem volejte paní Kateřinu
724892923, wellpack.cz 264975

• Brigáda nejen pro studenty
- ADMINISTRATIVA - indexace
dokumentů za 180 Kč/hod,
říjen/listopad.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz264659

• AUTOVARS PRAHA s.r.o. při-
jme automechanika osobních
a užitkových vozidel.
Nástup možný ihned, požadu-
jeme ŘP sk.B.
Plat od 30.000,- Kč.
Kontakt:
michaela.alsova@autovars.cz,
602 625 908265031

• KOMWAG přijme závozní-
ky, až 1000/den – výplata 1x
týdně, HPP 22.000-26.000 +
13, 14 plat, strav. paušál, pří-
sp. na dovolenou aj. Vol. zdar-
ma 800566924 265060

• KOMWAG přijme metaře a
obsluhu Gluttonu, HPP
17.000-21.800 + 13, 14 plat,
strav. paušál, přísp. na dovole-
nou aj. Vol. zdarma
800566924265062

• Vydělávejte 30.000 Kč čisté-
ho u bezpečnostní služby.
Ostraha objektů v Praze a oko-
lí. Týdenní zálohy. Info:
724596648, 800100286. 265080

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků na HPP.
Směnný provoz, Praha 4. Tel.:
603301309.265082

• Gymnázium J. Heyrovského,
Praha 5, přijme učitele/ku ang-
lického jazyka. Nástup doho-
dou. Nabídky zasílejte na
e-mail: maturova@gymjh.cz 265101

• Domov sv. Karla Boromej-
ského v Řepích přijme, ZDRA-
VOTNÍ SESTRU - do nepřetržité-
ho provozu a FYZIOTERAPEU-
TA (MUŽE I ŽENU) – pouze ran-
ní směny, víkendy volné. Ná-
stupmožný ihned nebo po do-
hodě i na zkrácený úvazek.
Pěkné prostředí, možnost uby-
tování pro ženy, přátelský a
dobrý kolektiv, spokojení paci-
enti. Více na www.domovre-
py.cz. Životopis zasílejte na:
konsolata@domovrepy.cz265118

• Spol. v Praze 8 přijme kole-
gy pro real. zelených střech.
Smysluplná práce. Zaučíme.
ŘP B nutný, T, C výhodou. Prá-
ce ve výškách. www.acre.cz,
603813398265123

• PŘIJMEME IHNED invalidní
důchodce na úklid na 4 hod.
denně odpoledne P-1, P-2 Vi-
nohrady, P-10 - Hostivař. Plat
11.000 Kč měsíčně. Tel.:
736447712265131

• Chráněná dílna na Praze 10
hledá do svého týmu osoby s
částečným či plným IDNabíze-
né pozice: Uklízečka kancelář-
ských prostor, Manipulační
dělník, Řidič sk.B - dodávkaPo-
mocník na kompletační práce
– lepení tašek, kompletace
blistrů
Kontakt: + 420 778 527 851 265161

Služby - nabídka
• Firma KOTEK - Vyklízení
zdarma! Potřebujete vyklidit
byt? Pozůstalost? Dům, nemo-
vitost? Provádíme také výkup
pozůstalosti. Tel. 731114068 265091

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.264857

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990.
Tel. 734843403263590

Ostatní
• Koupím nábytek, šicí stroje,
obrazy, hračky, porcelán, sklo,
věci z půdy, mince, knihy, časo-
pisy, jízdní kola, lustry, věci z
1. a 2. světové války, různou
veteš. Vše, co vám doma pře-
káží. Jednotlivě i celé pozůsta-
losti. Platba hotově. Slušné a
vstřícné jednání. Volejte na
tel. 604962685 264260

Knihy a časopisy

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

8 1600 20 800

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Kontaktuj nás na hr@thmp.cz
(můžeš přiložit i svůj životopis) nebo zavolej na 777 405 430

Více detailů najdeš na thmp.cz/kariera nebo
FB stránce Technologie hlavního města Prahy, a.s.

TAK POJĎ ZJISTIT, JESTLI TO
MEZI NÁMI ZAJISKŘÍ!

Máš elektro vzdělání? Baví tě technologie?
Máš rád/a Prahu a ruch velkoměsta?

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

BUSEM DO TRENČIANSKÝCH TEPLIC
nově zrekonstruovanýHOTEL SLOVAKIA
Termín: 22.10. –29.10.2022 Cena: 11290Kč/os

KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel. 318 63 99 99 a 603 864 519

po-pá 8.00 – 16.00 hod., www.ckasa.cz

Zahrnuje: dopravu, 6x plnou penzi, 6x ubytování
v 1/2 pokojích, 12 procedur, 1x denně hodinový vstup
do venkovního vyhřívaného bazénu, vstupní prohlídku,
delegáta, pojištění CK
Nástupní místa: Kladno, Praha, Příbram, Sedlčany, Tábor

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme
hotově á
2000,- Kč
za jednu

banánovou
krabici knih.

Než prodáte
své knihy,
porovnejte
CENOVOU
NABÍDKU!

Telefon:
773 537 401

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 110 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Vstupenky na MS mizí

3
Na fotbalové mistrovství svě-
ta v Kataru se dosud prodaly
téměř tři miliony vstupenek.
Šampionát začne 20. listopa-
du. Největší zájem o lístky byl
mezi fanoušky domácích,
USA a Saúdské Arábie. Katar
po MS uspořádá i asijský šam-
pionát, kde bude obhajovat
nečekaný titul. Nahradí Čínu,
která se pořadatelství vzdala
kvůli potížím s covidem. ČTK

Fotbalová Slavia Praha potres-
tá sedm fanoušků zákazem
vstupu na stadion za to, že
v posledních dvou domácích
zápasech vhazovali na hrací
plochu předměty. Šestice příz-
nivců dostala trest na dva
roky, ten zbývající obdržel
dvojnásobný, čtyřletý distanc.
Vršovický klub po nich bude
zároveň vymáhat pokutu. Na
Twitteru o tom informoval
předseda představenstva Sla-
vie Jaroslav Tvrdík. ČTK

Benzema
Útočník Realu Madrid Ka-
rim Benzema poprvé v kari-
éře získal Zlatý míč pro nej-
lepšího fotbalistu světa.
Čtyřiatřicetiletý Francouz
ovládl 66. ročník prestižní
ankety před druhým Sene-
galcem SadiemManém
z Bayernu Mnichov a tře-
tím Belgičanem Kevinem
De Bruynem z Mancheste-
ru City. Anketa týdeníku
France Football se poprvé
vyhlašovala za sezonu. ČTK

AP

Hledáte práci?

Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?

U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném
a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište

naborpraha@preventa.cz

Slavia. Trestá
sedm viníků

V zámoří startuje
nejznámější bas-
ketbalová soutěž.

Dnes v noci zahajuje 77. sezo-
na NBA, v níž budou titul ob-
hajovat hráči Golden State
Warriors. Nejúspěšnější tým
posledních let bude mít ten-
tokrát řadu vyzyvatelů a čeká
se, že nadcházející ročník by
mohl být vůbec nejvyrovna-
nější v historii.
V soutěži bude opět česká

stopa. Víta Krejčího čeká po
přestupu z Oklahoma City do
Atlanty zřejmě klíčové obdo-
bí kariéry, ve kterém musí
prokázat, že má na nejlepší
ligu světa.
Ve Východní konferenci

bude mít Atlanta silnou kon-
kurenci. Milwaukee s dvojná-
sobným nejužitečnějším hrá-
čem soutěže Janisem Ade-
tokunbem bude chtít zpátky

na trůn. Opět finálové ambi-
ce bude mít Boston, který se
snažil ještě posílit a přivedl
zkušené hráče Danila Gallina-
riho, Blakea Griffina aMalcol-
ma Brogdona. Na nejvyšší
příčky budou pomýšlet i Mia-
mi či Philadelphia s duem Ja-
mes Harden – Joel Embiid
a černým koněm bymohl být
Cleveland, který udělal nej-
větší letní přestup a získal
z Utahu Donovana Mitchella.
Do finále se bude chtít vrá-

tit i obhájce titulu Golden Sta-
te, kouč Steve Kerr bude mu-
set ukočírovat své hvězdy,
kterým za rok končí kontrak-
ty a budou bojovat o nové. Zá-
padní konference je ale hod-
ně nabitá. Vysoké ambice má
vítěz základní částiminulé se-
zony Phoenix, v dobrých vý-
konech by měl pokračovat
Memphis, zpět na výsluní
chtějí i Los Angeles Lakers.
Každý tým opět sehraje

v základní části 82 zápasů,
a to do 9. dubna. ČTK

Polka získala už osmý titul
Týden po finálové účasti v Ostravě získala světová jednič-
ka Iga Šwiateková (na snímku) již osmý titul v sezoně.
Jednadvacetiletá polská tenistka završila úspěšný turnaj
v San Diegu finálovým vítězstvím nad Donnou Vekičovou
z Chorvatska 6:3, 3:6 a 6:0. Rodačka z Varšavy si připsala
již 64. vítězství v sezoně na okruhu WTA. ČTK

AP

Krátce

Závěr v Římě
Řím bude v příštím roce
opět po pěti letech cílo-
vým městem cyklistické-
ho Gira d’Italia. Organi-
zátoři závodu to oznámi-
li při oficiálním předsta-
vení trati. V italské met-
ropoli vyvrcholí Giro
28. května po 21 eta-
pách, cyklisté absolvují
3448,6 kilometru.

Prohra s talentem
Norský šachista Magnus
Carlsen prohrál na
on-line turnaji v rapid
šachu s šestnáctiletým
Indem Dommaradžu Gu-
kešem. Talent z Čennaí
je nejmladším Carlseno-
vým přemožitelem
v době jeho panování na
šachovém trůnu.

Marodka na Hané
Dnešní zápas 12. kola ho-
kejové extraligy mezi
Třincem a Olomoucí byl
kvůli velké marodce
v týmu Hanáků odložen.
Hledá se jiný termín. ČTK

NBA začíná
i s Krejčím



Téma:
30. výročí vzniku České republiky

Exkluzivně:
Pamětní medaile 30. výročí vzniku České republiky ZDARMA

Důležité:
Bez jakýchkoliv dalších závazků

Limitace:
1 ks na osobu

Distributor:
Národní Pokladnice

Cena:
0 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

Vzhledem k exkluzivitě nabídky a očekávanému velkému
zájmu je možné objednat pouze 1 ks pamětní medaile
věnované 30. výročí vzniku České republiky. Nenechte si ujít
tuto jedinečnou příležitost! Objednávka je bez jakýchkoliv
dalších závazků.

Nejrychlejší rezervace:
Internetový rezervační systém:
www.cesko-vyroci.cz
Telefonní rezervační linka:
810 50 50 20
Po-Pá 9:00-18:00, So-Ne 9:00-15:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

Avers: Český dvouocasý lev s utrženými okovy stojící
na břehu Vltavy s panoramatem Pražského
hradu v pozadí, symbolických 30 let

Revers: Svatováclavská koruna se znaky Čech,
Moravy a Slezska

Průměr: 30 mm

Hmotnost: 11,9 g

Kov: základní kov

Limitace: 1 ks na osobu

QR objednávka

Objednejte zde:
www.cesko-vyroci.cz, 810 50 50 20

POZNÁMKA: Při rezervaci prosím uveďte rezervační číslo

REZERVAČNÍ ČÍSLO: 72017013

CENA: 0 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

DŮLEŽITÉ: ZDARMA bez jakýchkoliv dalších závazků

ZPŮSOB REZERVACE: www.cesko-vyroci.cz, 810 50 50 20

Internetový rezervační systém
www.cesko-vyroci.cz

Poštovné a balné ZDARMA!

Speciální nabídka je platná pouze 10 dní!

PRO KAŽDÉHO!
PRO KAŽDÉHO!

0 Kč

LVÍ SILOU JIŽ 30 LET!
Oslavte 30. výročí vzniku České republiky medailí zdarma!

V průběhu staletí byl český lid podroben mnoha zkouškám
v boji za svobodu a národní svébytnost. Poslední výzvu
v podobě rozdělení Československa český národ před 30 lety
zdárně zdolal a završil tak snahu našich předků o vybudování
hrdého samostatného českého státu.
Abychom tento významný milník v dějinách naší mladé
republiky náležitě uctili, nabízíme Vám unikátní pamětní
medaili, kterou může každý z Vás získat ZDARMA!
Nezmeškejte možnost vlastnit tuto jedinečnou upomínku na
30. výročí vzniku České republiky.
Neváhejte a využijte mimořádnou příležitost získat tuto
originální pamětní medaili ZDARMA, bez jakýchkoliv
dalších závazků. Poštovné a balnémáte navíc takéZDARMA!

Exkluzivní pamětní medaile oslavující 30. výročí vzniku České republiky
NUMISMATICKÁ PREMIÉRA


